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4.3. Suullinen kysymys ulkomaalaistaustaisten työllisyyden edistämisestä (Rami Lehtinen 
ps)

Suullinen kysymys SKT 211/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys. — Edustaja Lehtinen, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.52 Rami Lehtinen ps: Arvoisa herra puhemies! Suomen talouden tilanne on todella
vakava. Samalla pienituloisten määrä on kasvanut, ja siihenkin syypääksi SDP on jälleen
kerran löytänyt istuvan hallituksen. [Vasemmalta: Kukas siellä on leikannut?] Lahjakkaas-
ti he kuitenkin tälläkin kertaa unohtavat sen, että pienituloisuuden kasvu johtuu lähinnä
maahanmuutosta, koska vuosina 2020—2024 pienituloisten ulkomaalaisten määrä kasvoi
lähes sadallatuhannella henkilöllä, kun samalla tarkastelujaksolla suomalaistaustaisten
pienituloisten määrä on pysynyt melko vakaana. Pienituloisista jo joka neljäs on ulkomaa-
laistaustainen ja työttömistä joka viides. [Hälinää — Puhemies koputtaa] Tämä on perus-
suomalaisten mielestä Suomen talouden kannalta täysin kestämätöntä. 

Arvoisa työministeri Marttinen, kaiketi on niin, että jo maassa oleville ulkomaalaisille
pitäisi ensin saada töitä ennen kuin tätä reserviä voidaan kasvattaa. [Kimmo Kiljusen väli-
huuto] Kysynkin: millä toimilla hallitus on pyrkinyt edistämään myös ulkomaalaistaustais-
ten työllisyyttä? 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. [Hälinää] — Arvoisat edustajat, pyytäisin teitä kun-
nioittamaan toisten kansanedustajien puheenvuoroja. — Työministeri Marttinen, olkaa hy-
vä. 

16.53 Työministeri Matias Marttinen (vastauspuheenvuoro): Kiitoksia, herra puhe-
mies! Kiitoksia edustajalle kysymyksestä. On selvä asia, että hyvin vaikeassa talous- ja
työllisyystilanteessa myös kansainvälisten työntekijöiden, vieraskielisten työntekijöiden
työttömyys on noussut. Samaan aikaan tiedämme myös sen, että jos taas Suomessa meidän
työvoima ei tulevaisuudessa kasva, niin sellaisen yhteiskunnan näkymä talouskasvussa on
äärimmäisen heikko. Me tarvitsemme totta kai myös kansainvälisiä osaajia, mutta me tar-
vitaan myös hyvin tehokasta työperäistä maahanmuuttoa. Me tarvitsemme siis enemmän
toimia siinä, että nämä työttömäksi jääneet henkilöt saavat opastusta ja neuvontaa siihen,
miten taas vastaavasti heitä voidaan muun muassa vaikka uudelleenkouluttaa. Meillä on
monia aloja, joissa käytännössä on niin, että suomalaisia, kotimaisia työntekijöitä on ää-
rimmäisen vaikeaa tai jopa mahdotonta näihin tehtäviin löytää. Kaikkia toimia siis tarvi-
 Hyväksytty
1.0



Pöytäkirjan asiakohta PTK 132/2025 vp
taan, mutta selvää on se, että enemmän meidän täytyy pystyä myös tekemään. Totta kai
lähdemme myös siitä, että jos ulkomailta on Suomeen tullut tekemään työtä, niin totta kai
myös oleskeluluvan ehtona on se, [Puhemies koputtaa] että ollaan töissä. Totta kai tästä pe-
riaatteesta pidämme myös kiinni. 

Kysymyksen käsittely päättyi.
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